[image: ]

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________		                                                                                           №______
                                                                    Ола

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн – проекта размещения вывески», утвержденный постановлением Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от 13.05.2024 №390

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 и статьи 23 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым решением Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, постановлением Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.07.2019 № 519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Ольский городской округ», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн – проекта размещения вывески», утвержденный Постановлением Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от 13.05.2024 №390 (далее по тексту - Регламент):
1.1. Раздел 19 Регламента дополнить пунктом 19.3. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk181716034]«19.3. В соответствии с законодательством Российской Федерации в целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:
[bookmark: _Hlk181716076]19.3.1. Условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
19.3.2.  Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выход из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
19.3.3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
19.3.4. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
19.3.5. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
19.3.6.  Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга
19.3.7. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.
В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или в электронной форме».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного архитектора – начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Ольского муниципального округа Магаданской области Голофаст Е.В.

Глава Ольского муниципального округа
Магаданской области 	                                                                 И.А.Ерисова

image1.jpeg